INDICAÇÃO Nº
3753
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine ao Órgão competente, a implantação de uma Academia ao Ar Livre, no município de Lins.

JUSTIFICATIVA

O município de Lins, com uma população aproximada de setenta e dois mil habitantes, classificado no grupo 2 do IPRS, para que a sua Secretaria de Esporte possa dar continuidade aos seus projetos, solicita a implantação de uma academia ao Ar Livre, a ser instalada na Praça Vera Lúcia Genovez, no bairro do Junqueira, que é frequentada por pessoas da Terceira Idade, jovens e crianças que necessitam e merecem momentos de lazer.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1158242 190913 1542